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Food and Veterinary Agency 
III Makedonska brigada 20
Skopje

2015

167

26

141

85

49

Evzoni (217)

Neos Kafkassos (85)

Gyueshevo (6)

Skopje

TRAde Control and Expert System (TRACES)

Röszke (30)

Bajakovo (186)

Saúde e
Segurança
dos Alimentos

MACEDÓNIA, ANTIGA REPÚBLICA
JUGOSLAVA DA MACEDÓNIA (MK)

Actividade de certificação

Primeira formação:� Julho 2012

Primeiro Certificado em TRACES:�02/06/2014

Taxa de execução de TRACES1:� 87 %

Taxa de feedback da UE2:� 95 %

1	 Rácio IMPORT / DVCE
2	 Rácio IMPORT clonado / IMPORT

Número de remessas por categoriaDetalhes específicos do país

ATIVIDADE DE  
12 AUTORIDADES 

COMPETENTES LOCAIS

Total: 531

IMPORT de MK
1 - 10
11 – 100
101 – 1 000

Top UE PIF 
de entrada 

Autoridade Central Competente (ACC):

Subprodutos Produtos de 
pesca

Mel Couro Animais
vivos

Carne Leite IMPORT Total
DVCE Total

Outros

IMPORT IMPORT CLONADO


